
بعضی وقت ها یک ســری چیزها معناهای فراتــر از آن چه باید داشته باشــند، پیدا می کننــد البته نه 
این که به صورت خودکار این اتفاق بیفتدها نه! این ما هســتیم که به آن ها ارزش هایی بیشتر از آن چه 

باید داشته باشــند، می دهیم. مثلا اگــر بدانید نزدیک تریــن رفیق تان توی کدام خیابان شــهر زندگی 
می کند، ارزشش برای تان بیشتر می شود یا باعث خواهدشد کمتر دوســتش بدارید؟ وقتی از دوستان و 

همکلاسی های مان می پرسیم خانه  تان کجای شهر است، بدون این که بدانیم داریم زمینه خجالت کشیدن 
بعضی ها را مهیا می  کنیم. این که بقیه بدانند فلان همکلاسی شان توی منطقه محرومی 

از شهر زندگی می کند یا آن یکی توی خوش آب و هوا ترین بخش شهر خانه دارد، هیچ 
تاثیری توی نوع دوستی ما ندارد. اگر اخلاق و مرام و ویژگی های فردی باعث شده برای 

دوســتی انتخابش کنیم متراژ خانه و جغرافیــای محل زندگی اش تاثیــری در رفاقت مان 
ندارد. پرسیدن آدرس خانه فقط باعث می شود خیلی از بچه های کلاس مقابل همدیگر 

معذب شوند یا حتی به خاطر این که دوستان شان را ازدست ندهند و مورد تمسخر 
دیگران قرارنگیرند، دروغ بگویند. سوالی که دانستن اش هیچ نقشی در رابطه های 

دوستی ما ندارد همان بهتر که پرسیده هم نشود. این طوری نه بعضی ها به خاطر زندگی 
در مناطق پرامکانات شهر می  توانند به دیگران فخرفروشی کنند و نه آن هایی که خانه شان 

در محله ای معمولی یا محروم است، خودشان را دست کم می گیرند. 
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خانه دوست کجاست؟ 

خودت بساز 

سرگرمی 

 

تخته یادداشت بساز  

 
مهسا فارسی | خبرنگار

سلام. این هفته مهسا این جاست تا به شما بگوید چگونه تخته ای را برای یادداشت های روزانه تان 

سرهم کنید. پس اگر وایت برد ندارید، نیازی نیست بروید بخرید. اگر هم دارید برای همیشه آن را فراموش  

و پیشنهاد »خودت بساز« امروز را اجرا کنید. در ادامه ،مطالب را بخوانید تا با هم این ایده باحال را انجام 

بدهیم.

 همه آن چه نیاز دارید: 
یک قاب عکس نســبتا بزرگ یا چند قــاب کوچک، کاغذ رنگــی، قیچی، ماژیک وایت برد وچســب مایع 

درصورت لزوم
کافی اســت یکی از قاب عکس هایی را که دوســت دارید بردارید و عکس داخلش را بیرون بیاورید و کنار 
بگذارید. با دقت برای پشت شیشه یک تکه کاغذرنگی که زمینه خیلی شلوغی نداشته باشد و یک دست 
باشد، ببرید و بچسبانید یا در محلش قرار بدهید. مراقب دست های تان باشید چون بعضی شیشه ها درست 
برش نخورده اند و تیز و برنده هستند. به جای کاغذرنگی، برای این کار از تکه پارچه  مناسب هم می توانید 
اســتفاده کنید. بســتگی به ســلیقه خودتان دارد و طراحی که انجام می دهید تا بیشــتر و بیشتر زیبایش 
کنید. مثلا یک تکه روبان را پاپیون بزنید و گوشه اش بچسبانید. می توانید با چند قاب یک شکل که آن ها 

را کنار هم چیدمان می کنید و 
به دیوار می زنیــد مجموعه ای 
تخته یادداشت داشته باشید و 
هرکــدام را به یــک روز از هفته 
اختصــاص بدهیــد و مــوارد را 
روی  آن یادداشــت کنیــد. بــه 
همیــن ســادگی. بــه همیــن 

زیبایی! چطور بود؟

نقاشی کف خیابان  

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 5 تیر۱۳۹۹    
 شماره ۱628
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  ماجرا از کجا شروع شد؟
نخســتین تصویر ویدئویی از »بیگانه« را »فیل اشنایدر« در 
سال 1995، در یک نمایشگاه تجهیزات فضایی رونمایی 
کرد. اشنایدرِ زمین شناس و مهندس،در پروژه های سری 
و در ساخت پایگاه های نظامی زیرزمینی در نوادا با دولت 
آمریکا همکاری کرده بود. او ادعا کرد این بیگانه »والیانت 
ثور« نام دارد که از سال 1957 تا 1960 برای آمریکا کار 
کرده و بعد از آن به سیاره خود برگشته  است. اشنایدر حتی 
ادعا کرد  در یکی از مأموریت های سری والیانت را ملاقات 
کرده است. بعد از این ادعای پرسروصدا، برخی به اشنایدر 
لقب »افشــاگر یوفو« دادند و گروهی او را مسخره کردند. 
گذشته از واقعی یا جعلی بودن ماجرا، اشنایدر با ادعاهای 
خود درباره بیگانه فضایی در رسانه های آن زمان جنجالی 
به راه انداخت و مرگش، ابهام تازه ای به ماجرا اضافه کرد. 
در ژانویه 1996 پیکر بی جان او در شــرایط مشکوکی در 
آپارتمانش پیدا شــد. بســیاری معتقد بودند کــه او به قتل 
رسیده اســت اما عامل مرگ به صورت رسمی، خودکشی 

اعلام شد.
  سرباز مخفی با ویژگی های فرا انسانی

»ثــور« ظاهری شــبیه انســان داشــت البتــه با یک ســری 
تفاوت های فیزیولوژیکی کــه باعث شــده بود بگویند او از 

سیاره زهره آمده است. 
شش انگشــت در هردســت، قلبی  بزرگ تر از حدمعمول، 
ششی عظیم، خون حاوی اکســیدمس )مانند اختاپوس( 
و آی کیــوی بیشــتر از نرمال. عــده ای می گفتنــد والیانت 
می توانسته به راحتی به 100 زبان صحبت کند و همچنین 
شــایع شــده بود که او ۴90 ســاله اســت! غیر از اشنایدر، 
دکتر »فرانک استرنجز« هم در کتاب خود با نام »بیگانه ای 
در پنتاگون«، درباره ملاقات خود با ثــور ادعاهایی مطرح  
کرده اســت. او نوشته اســت: »در 16 مــارس 1957، در 
ســاعت 8صبح در یکــی از مــزارع ویرجینیا یــک فضاپیما 
فــرود می آید. ســاعتی بعــد کــه پلیــس متوجه ایــن فرود 
می شــود، در محل حضور پیدامی کنــد. آن ها فردی کیف 
به دست را می بینند که از آن ها می خواهد فورا او را به دفتر 

رئیس جمهور ببرند«. به ادعای استرنجز، دو رئیس جمهور 
»دوایت آیزنهاور« و »ریچارد نیکســون« به مدت سه سال با 
ثور ملاقات داشــته اند و او پس از این مدت، به ســیاره اش 

برگشته است.
   مسافر ونوس یا کلکِ سودجوها؟

به ادعای یوفولوژیســت ها سلاح های هســته ای، ترغیب 
آمریکا به محو این سلاح ها و هشدار به بشریت، مهم ترین 
پیام هــای ثور بــرای زمینی هــا بوده اســت. برخــی در رد 
وجود ثور می گویند ونوس )زهره( سیار ه ای غیرمسکونی 
اســت، چگونه فردی می تواند ســاکن آن باشــد؟ عده ای 
دیگر می گویند پژوهشــگران به این نتیجه رســیده اند که 
این ســیاره دوتا سه میلیارد ســال قبل دمای مناسب و در 
سطح آن آب جاری وجود داشته  اما از حدود 700میلیون 
ســال قبل 80 درصد ســطح آن سیاره دســتخوش تغییر 
شده اســت. بعضی دیگر هم ادعای اســترنجز را ترفندی 
برای اعتباربخشــیدن به کتابش می دانند. در هرصورت 
mچه واقعیت و چه افســانه، داســتان »والیانت ثور« یکی از 
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فضایی ۴۹۰ ساله در ناسا     

رفقا سلام!
همه ما حقوقی داریم که باید بهشون 

احترام گذاشته  بشه در غیر این صورت، وظیفه 

قانونه که ازمون حمایت کنه. خب مدت کوتاهیه که 

قانون »حمایت از اطفال و نوجوانان« تصویب شده. خیلی از 

ما ممکنه ندونیم حقوق مون شامل چه چیزهایی می شه و رفتارهای 

آزاردهنده و آسیب زا رو تحمل کنیم.تو سایت »پایگاه اطلاع رسانی 

 http://dotic.irقوانین و مقررات کشور« به آدرس

شماره پیامک 2000999می تونین اطلاعات بیشتری تو این زمینه پیدا کنید.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

برای بعضی هنرمندان فرقی ندارد اثرشــان 
را کجا عرضــه کنند؛ آن ها فقــط می خواهند 
دنیــای اطراف شــان را بــه همــان زیبایی که 
خودشــان می بیننــد، بــه دیگران هم نشــان 
بدهنــد مثــل »دیوید زیــن« که رنــگ و قلم مو 
برمــی دارد و مــی رود ســراغ چاله چوله های 

خیابان ها.

عکس ها از: اقتصادآنلاین

  
فاطمه قاسمی| مترجم

افرادزیادی هستند که معتقدند دولت آمریکا درباره موجودات
فرازمینی و بشقاب پرنده ها اطلاعاتی در اختیار دارد که در دسترس همگان 
قرار نمی دهد. حتی برخی مدعی شده اند سال هاست موجوداتی غیرزمینی، 
درخدمت ماموریت ها و پروژه های مخفی آمریکایی ها هستند. این گروه اخیر 
معتقدند که پایگاه »منطقه 5۱« یا »نوادا« که وجود آن در سال ۲۰۱۳ از سوی 
سازمان جاسوسی آمریکا به رسمیت شناخته شد، محل نگه داشتن موجودات 
فرازمینی و بشقاب پرنده های سرنگون شده است. درپرونده مجهول این هفته 
به یکــی از این احتمالا فرازمینی ها می پردازیم که گفته می شــود ســال ها در 

ماموریت های محرمانه آمریکا همکاری داشته است.

»والیانت ثور« از سیاره زهره آمده بود تا به  تحقیقات  آمریکا خدمت کند؟ 

gyyporama :از صفحه

تست دقت 

چقدر حواست جمع است؟ چقدر دوروبرت را دقیق می  بینی؟ مثلا بدون نگاه کردن به گوشی و لپ تاپ 
می توانی بگویی لوگوی کروم و اندروید، کدام  یکی است؟

 چیزهایی را که این جا با هم 
یادمی گیریم، برای خودتان 
می ســازید؟ دوســت داریــد 
کاردســتی های تان  عکــس 
را بــرای  مــا بفرســتید تــا در 
خودت بســازهای بعــدی بــه 
دوستان تان نشــان بدهیم؟ 
خب، شماره های بالای صفحه 

برای همین کار هستند.

جواب :کروم: سمت راست- اندروید: سمت چپ

حیوانات اگر با هم تصادف کنند!

پنج شنبه ها 

بخوانید

  

بازی ماه و خورشید و زمین یک بازی همیشگی اما متنوع است انگار 
نقش های بازی هربار بین اعضای شرکت کننده می چرخد. 
اصل بازی این است که هرسه توی یک خط نسبت به هم 
قراربگیرند. اگر زمین وســط ماه و خورشید باشد، ما 
توی آسمان بالای سرمان ماه گرفتگی داریم و اگر ماه 
وسط باشد شاهد خورشیدگرفتگی خواهیم بود. 
یک شــنبه این هفتــه خورشــیدگرفتگی حلقوی 
جزئی در بیشــتر شــهرهای ایران قابل دیدن بود 
ولی داســتان ایــن حلقه چیســت؟ در بــازی ماه و 
خورشید و زمین یک حقه پنهان وجود دارد که باعث 
می شود وقت هایی که خورشیدگرفتگی رخ می دهد، 
شکل خورشــید تغییرکند. گاهی شبیه یک حلقه دیده 
و گاهی کاملا تاریک و محو می شــود. حقه پنهان مربوط به 
مدارهاست؛ مدار ماه به دور زمین و مدار زمین به  دور خورشید شبیه 
دایره نیستند بلکه بیضی شکل اند، یعنی چه؟ وقتی ماه روی یک 

مدار بیضی به  دور زمین می چرخد 
در تمام نقاط مدار، فاصله یکسانی 
از زمین ندارد و این فاصله در بعضی 
قســمت ها زیادتــر از زمین اســت و 
گاهی هم کمتر می شود. انگار ماه 
در حرکت مــداری اش به دور زمین 
درحال دور و نزدیک شدن از ماست. 

دقیقا همین اتفاق برای زمین و خورشید هم می افتد چون مدار زمین به  دور خورشید هم بیضی 
است و به نظر می رسد گاهی خورشید به ما نزدیک تر و گاهی از ما دورتر است. ما زمینی ها خورشید 
و ماه را به ظاهر هم اندازه می بینیم ولی با درنظرگرفتن ایــن حقه پنهان که مربوط به مدارهای 
بیضی شکل بود، حالا می دانیم که اندازه ظاهری خورشید و ماه وقتی در دورترین حالت هستند 
و وقتی به نزدیک ترین فاصله از ما می رســند، با هم فرق می کند. اگر خورشــید نزدیک تر باشد 
و ماه در نقطــه دورتری از مدارش به زمین قرار بگیرد، خورشــیدگرفتگی حلقــوی داریم. چرا؟ 
چون ماه که بین زمین و خورشید قرار گرفته، نمی تواند قرص خورشید را به طور کامل بپوشاند 
و چیزی شبیه به یک حلقه از خورشید بیرون می ماند. ما اگر روی زمین و در مسیر سایه ماه قرار 
گرفته باشیم، خورشید را به شکل حلقه ای از نور می بینیم. اگر ماه در فاصله نزدیک تری به زمین 
باشد و خورشید در فاصله دورتر قرار بگیرد، ماه می تواند کاملا تمام خورشید را بپوشاند. در این 

حالت خورشیدگرفتگی کامل یا کلی داریم.

چرا گاهی خورشید تبدیل به یک حلقه نور می شود؟  
بالتازار

دیدنی

شــما گفتیــن: ســتون بالتــازار رو از صفحه 
نوجوان حــذف نکنین دیگه. بهترین ســتون 
صفحــه نوجــوان همونه که بــه هــر بهانه ای، 

غیب می شه!
جوانــه : بالتــازار، هــر هفتــه همین موقــع 

همین جا پیداش می شه.

مریم ملی  | روزنامه نگار

عکس از: پیمان شاه سنایی، ایسنا

پرونده های مجهول


